

# Børnegården



Børnegården Lemtorp  
Nissumvej 8  
7620 Lemvig  
Tlf. 96 63 18 30

## **Velkommen i Børnegården Lemtorps Vuggestue og Børnehave**

Denne folder har til formål at orientere jer om de forhold, der er med til at danne rammen for jeres barns tid i Børnegården. Når jeres barn er startet i Børnegården, får I sammen med os, et fællesskab omkring jeres barns udvikling. Det fællesskab mener vi er vigtigt, da vi sammen skal udvikle jeres barn til at "møde livet". Vi vil gerne, at jeres barn føler sig tryk, - og har tillid til os voksne her i Børnegården, derfor er det af allerstørste betydning, at vi har et godt samarbejde. I er altid velkomne med spørgsmål.

### **Hvem er vi?**

I Børnegården er vi ca. 24 vuggestuebørn og ca. 70 børnehavebørn. Børnene er opdelt i hjemmegrupper – 24 vuggestuebørn i alderen 0 – 2 år og 10 måneder fordelt på stuerne Spirerne og Filurerne, Spilopperne med ca. 21 børn i alderen 3- 4 år og Troldene ligeledes ca. 21 børn i alderen 3 – 4 år. Club Max er de børn ca. 20, der skal i skole efter sommerferien. I perioder har vi studerende fra seminariet, Pædagogisk assistentelever, personer i jobtræning, aktivering m.m.

### **Pædagogiske læreplaner**

Vores pædagogiske praksis tager udgangspunkt i de 6 temaer fra "Den styrkede pædagogiske læreplan":

- Alsidig personlig udvikling
- Social udvikling
- Kommunikation og sprog
- Krop, sanser og bevægelse
- Natur, udeliv og science
- Kultur, æstetik og fællesskab

Det er de kompetencer vi har fokus på at udvikle hos børnene i hele deres tid i Børnegården. I kan få dette uddybet hos den/de pædagoger der er tilknyttet jeres barns gruppe. Desuden arbejder vi med temaer som robusthed, inklusion og mere.

### **Barnets start i Børnegården**

Inden jeres barn begynder i Børnegården, vil vi holde et møde, hvor I kommer på besøg med jeres barn. Der vil vi orientere jer om vores hverdag og andre praktiske forhold. Det er vigtigt, at I informerer os om væsentlige forhold, som har betydning for jeres barns trivsel f.eks. allergi, sygdom, familieforhold eller andet i barnets opvækst.

### **Opstart i Børnegården**

Det er vores erfaring, at de fleste børn har brug for en rolig opstart, enten ved at I er sammen med barnet nogle timer de første dage, eller at barnet har kortere dage i begyndelsen. Vi er klar over, at det som forældre kan være hårdt, at skulle aflevere sit barn. Er jeres barn meget ked af det ved afleveringen, er det vigtigt at I ikke trækker tiden ud, men dog altid sørger for at sige farvel. I er altid velkomne til at ringe og høre hvordan det går.

### **Hvilke forventninger har vi til jer forældre?**

- At I husker at sige "goddag" til en voksen, når I kommer.
- At jeres barn har praktisk påklædning på, der godt kan tåle at blive snavset.
- At I hver dag sørger for at barnet har skiftetøj nok.
- At barnet har udetøj som passer til vejret – vi er ude hver dag!
- At der står tydelig navn i tøjet, er en stor hjælp for jeres barn, personalet og jer som forældre!
- At I giver besked hvis jeres barn holder fri, er syg ol.
- At I hver dag når I henter jeres barn, husker at sige farvel til en voksen.
- At der ikke er snore i jeres barns tøj.

### **HUSK:**

Hvis jeres barn hentes af en anden end jer, skal vi have besked.

### **Hvor findes information om hverdagen?**

Vi tilstræber, at vi får givet jer den nødvendige information om de aktiviteter der sker i jeres barns hverdag på AULA.

Derfor har vi også en forventning om, at I læser vores informationer. Glemmer vi noget, så lad os det vide!

### **Besked vedr. sygdom, ferie eller fridage skal I orientere om på AULA.**

#### **Alternativt via nedenstående numre:**

Filurerne:	Tlf. 21 59 96 81
Spirerne	Tlf. 20 71 29 96
Troldene	Tlf. 61 89 54 00
Spilopperne	Tlf. 40 31 51 76
Club Max	Tlf. 40 29 95 63
Børnegården	Tlf. 96 63 18 30

### **Foto og fotografering**

Når jeres barn starter i Børnegården, bliver I bedt om at tage stilling til om jeres barn, via de billeder vi tager løbende, må komme på AULA.

Forældrene må ikke selv tage billeder eller video af børnene i børnehaven, - eller hvis vi er hjemme hos jer til fødselsdag eller lignende. Personalet vil tage billeder, som bliver lagt ud på AULA.

### **Ferieperioder**

I skoleferieperioderne vil I blive spurgt om jeres barn kommer, og på hvilket tidspunkt. For at vi kan udnytte vores personaleressourcer optimalt, er det vigtigt for os at vide, hvor mange børn der kommer, således at personalet kan afvikle ferie mv. på de tidspunkter hvor der er færrest børn. I dagene før påske, fredag efter Kristi Himmelfartsdag og hverdagene mellem jul og nytår er det Børnegården der står for fællespasning af børnene fra alle kommunens daginstitutioner. Man skal (også som forældre i Børnegården) tilmelde sig pasningen, 8 uger før behovet er der.

I sommerferien holder Børnegården ferielukket i ugerne 28, 29 og 30. Der tilbydes der samspasning i Troldhøj i Klinkby.

### **Børnegårdens struktur**

Børnene i Børnegården er opdelt i 2 vuggestuegrupper og 3 børnehavegrupper. Der er faste voksne tilknyttet hver gruppe.

### **En typisk dag i Børnegården:**

Kl. 6.15: Vi åbner. Børnene tilbydes morgenmad til kl. 7.30

Kl. 7.30: Vi går på grupperne

Kl. 8.30: Vi spiser formiddagsmad, og derefter aktiviteter.

Kl. 10.30: Samling på hjemmegrupperne med hjemmegruppens voksne.

Kl. 11.00: Frokost

Kl. 11.45 Sovebørnene går ind og sover, de andre går på legepladsen.

Kl. 14.00 Eftermiddagsmad.

I vuggestuen tager vi hensyn til det enkelte barns behov og rytme.

### **Børnenes garderober**

Når jeres barn starter i børnehaven får han /hun sit eget garderobe rum. Det er vigtigt I hjælper jeres barn med selv at holde orden i garderoben. Det vil sige, at barnet vænner sig til at lægge tingene på plads i garderoben, så det er let for barnet selv at finde tøjet når barnet skal ud. Det er ligeledes vigtigt, at jeres barn altid har et eller to hele sæt ekstra skiftetøj med.

### **Husk tydelig navn i alt tøj og sko.**

### **Forældresamtaler**

Vi tilbyder en samtale ca. 3 måneder efter barnet er startet.

Desuden har I og vi altid mulighed for at bede om en samtale.

I marts før børnene skal i skole inviterer vi til en samtale, hvor vi blandt andet taler om skolestart.

### **Forældremøder**

Vi afholder forældremøde en gang om året, som er i efteråret. Vi opfordrer meget til, at I deltager i de møder, da det også er en god måde at lære de andre forældre at kende på. At I kender hinanden som forældre, samt bakker op om diverse møder og arrangementer, har en stor betydning for barnet.

### **Faste forældrearrangementer**

- Årlig sommerfest for hele huset
- Årlig fastelavnsfest for barnet, søskende, forældre og bedsteforældre..
- Forældremorgenkaffe
- Julehygge med Lucia optog.

### **Modulpasning**

Man kan vælge mellem 30 timer om ugen eller fuld tid.

Ved 30 timers modul, skal man udfylde et skema med pasningstider. Disse pasningstider kan laves om 14 dage før de nye ønskede tider træder i kraft.

Man kan gå op i tid fra dag til dag, mens nedgang i tid er med en måneds varsel fra den 1. eller den 15. i en måned.

### **Fødselsdage**

Jeres barns fødselsdag er en stor dag, som vi gerne vil være med til at fejre. I er velkomne til at barnet fejrer dagen i barnets børnehavegruppe, - og evt. have noget med til de andre børn. Har I lyst, kan I blive og være med til festen. Vi kommer også gerne på besøg hjemme hos jer. Vi opfordrer til, at det der medbringes er sundt – gerne uden slik, eller meget lidt slik, ikke saft og sodavand.



### **Vi er en røgfri og alkoholfri institution**

Vi har ikke rygerum, - og der må ikke ryges på Børnegårdens grund.

Personalet er indbefattet af røgfri arbejdstid.

Ligeledes drikkes der heller ikke alkohol til fester i Børnegården.

### **Børnefilmklubben**

Vi går med børnene i Lemvig Børnefilmklub, forudsat I vil betale billetterne.

I løbet af vinteren ser vi 5 filmforestillinger som bliver vist i Biohuset. Det koster kr. 100, - pr. barn for alle fem forestillinger.

### **Madordning**

Vi har en forældrebetalt pædagogisk madordning. Vi har i ordningen ansat en ernæringsassistent samt en medhjælper, som laver ugemadplaner og laver mad efter sundhedsstyrelsen anbefalinger. Hver dag er der et barn, der er dagens kok, - og som må vælge en hjælpekok.



### **Særligt for Filurerne og Spirerne (Vuggestuedelen)**

I vuggestuen, sover og spiser de mindste efter behov.  
Børnene får tildelt en barnevogn når de starter, og sover i den samme hver dag.

### **Kost i vuggestuen**

Børnene under 1 år får tilbudt den kost som anbefales til dem. De spiser så vidt muligt selv. De drikker vand og modermælkserstatning.

### **Generelt**

Vi er et hus som har tilknyttet mange familier. Alle er forskellige og har forskellig opfattelse af hinanden og af vores hverdag. Vi tilpasser, hverdagen ud fra de pædagogiske tanker vi har for vores institution, og ud fra de ressourcer vi har til rådighed. Dette er grundlaget for at skabe en så god hverdag som muligt for jeres børn.

Det er ikke givet at alle er enige i måden vi gør tingene på. Vi vil derfor meget gerne vide, hvis I er utilfredse. Hvis vi skal ændre på os eller på nogle ting i vores hverdag, kan vi kun gøre det, i dialog med jer.

**De bedste hilsener**

**Personalet på Børnegården Lemtorp**

## **Nyttige informationer vedrørende Børnegården.**

Information/kommunikation omkring dit barn sker via AULA.

Åbningstider:

Mandag, tirsdag, onsdag og torsdag kl. 6.15 – 16.45

Fredag kl. 6.15 – 15.45

Børnegårdens telefonnummer: 96 63 18 30

Kristian S. Suusgaard

Leder

Kristian.suusgaard@lemvig.dk

Mobil: 51 30 29 28